
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP03032003/00000262E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2024 a
las 19:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: PY-007-GR-23 Madrid/El Pardo/Guardia Real/Acuartelamiento La Reina y La
Princesa/Reforma de instalación petrolífera cuartel Reina-Princesa

PY-007-GR-23 Madrid/El Pardo/Guardia Real/Acuartelamiento La Reina y La Princesa/Reforma de instalaciónDescripción 
petrolífera cuartel Reina-Princesa
Valor estimado del contrato 469.994,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 483.993,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.994,62 EUR.

Clasificación CPV
45223720 - Trabajos de construcción de gasolineras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A partir del día siguiente al de la firma de conformidad del Acta de Comprobación del Replanteo e inicio
de las obras.

Lugar de ejecución
Cuartel «La Reina y La Princesa»
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Paseo de El Pardo, 43
(28048) Madrid España

Oferta mas favorable para la Administración.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Precio de la oferta más baja 359.994 EUR.
Precio de la oferta más alta 359.994 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TECNUM INGENIEROS S.L.P.
NIF B98717226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE COSTA Y BORRAS NUMERO 65 BAJO 1º
(46017) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 620762386
Correo Electrónico juangtortosa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 359.994 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435.592,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP03032003/00000262E
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

CONTRATO 262.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcb91297-07ef-406e-b602-5d1c47b746a9

Motivación

Motivación Oferta mas favorable para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcb91297-07ef-406e-b602-5d1c47b746a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcb91297-07ef-406e-b602-5d1c47b746a9


Lugar

Ministerio de Defensa. Sala de Juntas de la DIGENIN
(Despacho 932) ,9ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109

Apertura de Documentación Administrativa
y criterios cuantificables mediante juicio de
valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa y criterios

Lugar

Sala de Juntas de la DIGENIN (Sala 932).

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª Planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

En la primera Fase se valorará el criterio cualitativo que dependen de un juicio de valor: OFERTA TÉCNICA (CV1). Será
necesario obtener al menos 5 puntos como umbral mínimo de calidad para que la oferta se valore en la segunda fase ya
que se considerará insuficiente para seguir en el proceso de valoración, por tanto la oferta será excluida. En la segunda
fase, se valorarán los criterios con fórmula.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28046) Madrid Españacuantificables mediante juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA (OE)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA (OT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49jp9RICHMIUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013718660 |  2024-000745139 | Sat, 06 Jul 2024 19:27:57:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39019723448125702758877249426218428442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49jp9RICHMIUqXM96WStVA%3D%3D

